
Uchwała Nr 1581/151/25  

Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 23 grudnia 2025 r .  

w sprawie ogłoszenia wszczęcia procedury wyboru Członków Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Seniorów w III kadencji przypadającej na lata 2026 - 2029 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 581, zm. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1535), § 7 - § 13  załącznika do Uchwały Nr 723/LVII/23 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 25 września 2023 roku w sprawie utworzenia Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Seniorów i nadania jej statutu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zarząd Województwa Pomorskiego ogłasza wszczęcie procedury wyboru Członków 
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów w III kadencji przypadającej na lata 2026 – 
2029. 

§ 2.  

Zasady, termin i sposób przyjmowania zgłoszeń określa ogłoszenie stanowiące 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Ogłoszenie wszczęcia procedury wyboru Członków Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Seniorów w III kadencji przypadającej na lata 2026 – 2029 podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałą nr 723/LVII/23 z dnia 25 września 2023r. 

powołał Pomorską Wojewódzką Radę Seniorów. Sejmik Województwa, tworząc 

wojewódzką radę seniorów, nadał jej statut określający w szczególności: tryb 

i kryteria wyboru jej członków, zasady i tryb jej działania, długość jej kadencji, zasady 

wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków - dążąc do wykorzystania potencjału 

podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia sprawnego 

sposobu wyboru członków wojewódzkiej rady seniorów. 

Zgodnie z zapisami statutu do zadań Rady należy: opiniowanie działań dotyczących 

polityki senioralnej w województwie pomorskim, inicjowanie, opiniowanie propozycji 

rozwiązań na rzecz środowiska seniorów oraz wymiany i komunikacji 

międzypokoleniowej, w tym programów i działań dotyczących osób starszych, 

wspieranie rozwoju, współpraca i aktywizacja środowisk działających na rzecz osób 

starszych w celu zwiększenia efektywności ich działań, tworzenie płaszczyzny 

wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w obszarze polityki senioralnej, promowanie 

starzenia się w dobrym zdrowiu, w tym uwzględnienie programów promocji zdrowia 

i profilaktyki zdrowotnej, upowszechnianie wiedzy o potrzebach oraz prawach 

seniorów. 

Ponadto Rada stanowi Kapitułę Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa 

Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”. 

Rada składa się z co najmniej 20 Członków będących przedstawicielami: osób 

starszych, podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności 

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 

uniwersytety trzeciego wieku.  

W zawiązku z zakończoną pracą Rady w II kadencji w latach 2021–2025 niezbędne 

jest ogłoszenie naboru kandydatów na Członków Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Seniorów w III kadencji przypadającej na lata 2026-2029. Zgłoszenia kandydatów  

przyjmowane będą w terminie do 5 lutego 2026 i  podlegać będą ocenie formalnej 

oraz ocenie merytorycznej. Oceny zgłoszeń dokonuje Komisja, którą powołuje 

Marszałek Województwa. Skład Rady ustala Zarząd Województwa na podstawie 

rekomendacji Komisji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 


